
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA 
Administrativo 

 

 

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br 

 
1 

DECRETO Nº 015/2015 DE 06 DE JANEIRO DE 2015. 

                               “ALTERA DATA DA REALIZAÇÃO DAS PROVAS DO PROCESSO SELETIVO Nº 
07/2014  E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ITABERABA, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições 

que lhe confere a Lei, especialmente em atendimento ao disposto no Edital de Processo Seletivo  nº 007/2014. 

 

 
 DECRETA: 
 

CONSIDERANDO que as datas previstas para a realização da prova classificatória ocorreria no dia 09/01/2015, 

entretanto, dado aos feriados de final de ano não foi possível a empresa responsável pela elaboração das provas 

conseguir entregar as mesmas em tempo hábil, o que consequentemente, impede a aplicação das referidas provas 

na data prevista, torna-se imperioso a substituição da data original para nova a seguir especificada. 

 

Art. 1º - Fica alterada a data de realização das provas do Processo Seletivo nº 07/2014, conforme 

cronograma abaixo: 

CRONOGRAMA DATA HORÁRIO 

* Publicação do Edital 16/12/2014  

* Recebimento das inscrições 16/12/2014 a 

29/12/2014 

07h às 13h 

* Publicação da homologação das inscrições 30/12/2015 08 horas 

* Prazo recursos da homologação das inscrições 05/01/2015 07  ás 13 h 

** Prova Escrita/Objetiva 16/01/2015 8h às 12h 

* Divulgação do Gabarito da Prova Escrita/Objetiva 19/01/2015 8h 

* Homologação do resultado de classificação final 20/01/2015 10h 

* Prazo de recurso da classificação final  21/01/2015 07 ás 13h 

* Divulgação do Resultado de Classificação Final por cargo/função. 22/01/2015 8h 

Escolha de vaga 30/01/2015 10:00h 

Art. 2º - Os atos realizados até a presente data são validos e permanecem inalterados.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ITABERABA – SC, EM 06 DE JANEIRO DE 2015. 
 
 

ANTONIO DOMINGOS FERRARINI 
Prefeito Municipal 

 

 

ANTONINHO BEDIN 
Chefe de Gabinete 

 

 

MAURO C. R. DOS SANTOS 
Assessor Jurídico 


